Original im St.-A. mit 2 Siegeln.

826. Giselbert Pfarrverweser zu Noviant schenkt seine Weinrenten und Güter zu Mähring und Lieser an die Abtei Himmerode. Im Mai 1245.

Universis presens scriptum visuris *Giselbertus* humilis provisor ecclesie in *Noviant* orationes in domino. Notum vobis facimus, quod ego pro remedio anime mee duas amas vini in *Maranch* et duas amas in *Lisere*, que michi in censu annuatim in predictis villis debentur et universa bona mea, que possideo et in posterum possidere debeo, libere et absolute ecclesie in *Hemmenrode* tradidi et donavi. Testes huius rei sunt dominus *Symon* officialis et dominus *Theodericus* dictus capellanus, canonici *Trevirenses* et *Titerus* canonicus *B. Marie*. Ordinavi igitur, ut due ame fratribus dicte ecclesie in festo S. Cecilie et due in vigilia Ascensionis domini vel proxima feria tertia precedente vigiliam singulis annis propinentur, hoc addito, quod pistor claustrum in utroque festo, Cecilie videlicet et Ascensionis, duo-

bus maldris tritici panem conventus semper meliorabit. Et ut hec donatio rata permaneat, presens scriptum predictorum *S. officialis* et *Th. canonicorum Treverensium* sigillis feci communiri, Actum anno domini MCCXLV mense Maio.

Original im St.-A. mit 2 Siegeln.

727. Der Ritter Egidius Herr zu Duren stiftet in der Abtei Prüm seiner Eltern Cuno und Iba Memorie mit Renten zu Kesselfeld. 9. Juni 1245.

Egidius miles dominus de Hure cupimus esse notum, quod cum pater noster *Cuno* bone memorie in extremis votis constitutus, pro remedio anime sue et matris nostre *Ide* apud *Prumiam* sepulte in monasterio X libras *Trever.* denariorum legaverit venerabilibus dominis et religiosis abbati et conventui *Pruniensi*, ut memoria ipsius et matris nostre, nostri et omnium parentum nostrorum in perpetuum habeatur et vigilie cum missa pro defunctis pro parentibus nostris et nobis singulis annis a prefatis dominis celebrentur, nos itaque consensum nostrum devote premissis et humiliter adhibentes, cum non haberemus paratam pecuniam supradictam, iam dictis dominis et viris religiosis X solidos *Trever.* assignavimus accipiendos singulis annis in die B. Stephani prothomartyris in bonis nostris apud *Kesselvelt*, que *Johannes* ibidem commorans tenet a nobis, quousque vel nos vel successores nostri satisfecerimus ipsis dominis de pecunie summa superscripta. Et ut tam pium factum in perpetuum observetur, presentem cedulam sigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum auno domini MCCXLV. Primi et Feliciani martirum.